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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

5 270 0 275 270 5 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

9 4 0 13 7 6 

Ndarje fizike 221 13 0 234 13 221 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

1 0 0 1 1 0 

Verifikime 19 968 0 987 968 19 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

303 67 2 368 102 266 

Trashigimia 0 0 0 0 0 0 

Aktlutje 64 14 0 78 21 57 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 

622 1336 2 1956 1382 574 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

49 76 0 125 90 35 

Kundër përmbarimit 4 2 0 6 0 6 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 0 0 2 1 1 

Lëshim i lejeve 1 14 0 15 14 1 

Gjithsej - Lloji i 56 92 0 148 105 43 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

13 2 0 15 2 13 

Konteste pune 2561 360 0 2921 313 2608 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 0 0 1 1 0 

Konteste tregtare 472 36 0 508 42 466 

Falimentim 330 33 0 363 34 329 

Konteste familjare 589 178 0 767 151 616 

Konteste obligative  1131 95 1 1225 88 1137 

Likudim 6 0 0 6 1 5 

Konteste pronësore 947 67 0 1014 69 945 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

1906 233 0 2139 269 1870 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

3 1 0 4 3 1 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2284 262 1 2545 296 2249 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

10243 1267 2 11508 1269 10239 

Gjithsej – Lëmia 10921 2695 4 13612 2756 10856 

Lëmia Administrata gjyqësore1269 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjy2756qësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

8 282 0 290 280 10 

Lëndë konfideniale 0 4 0 4 3 1 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

8 286 0 294 283 11 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës       

Qasje e lirë në 

informata 

0 3 0 3 2 1 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

4 14 0 18 10 8 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

4 17 0 21 12 9 

Gjithsej – Lëmia 12 303 0 315 295 20 

20Gjithsej 10933 2998 4 13927 3051 10876 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


